Non occorre più altro per compiere il nostro progetto, perché l'unico nostro
desiderio si è di lavorare nel sacro ministero specialmente per la gioventù povera
ed abbandonata. Catechismi, scuole, predicazioni, giardini festivi per la ricrea-
zione, ospizi, collegi formano la principale nostra messe.

Ho scritto pertanto a S. E. l'Arcivescovo che io accetto in base il progetto, 15
e gli notai che sarebbe assai utile avere un piccolo ospizio in Buenos Ayres dove
possano recapitare que' nostri religiosi che giungessero o dovessero ricevere
ordini o disposizioni pel sacro ministero.

f.lv Mettendomi quindi nelle sue mani, manderò quel numero di sacerdoti, | cherici,
laici, musicanti, artigiani, nel tempo e nel numero che Ella mi dirà essere necessari. 20
La prego però a voler continuare la sua dimora almeno fino a tanto che i novelli
inviati abbiano sufficiente cognizione della lingua e dei costumi, per così promuo-
vere la maggior gloria di Dio.

Chi sa che, seguendo i Salesiani il suo esempio e il suo zelo, i suoi consigli,
Ella non diventi loro Superiore effettivo? Insomma io la prego fin da questo mo- 25
mento di considerarci tutti quali suoi umili figliuoli in G. C. e darci tutti quei con-
sigli e quella direzione che giudica necessari od opportuni per questa pia impresa.

Dio la benedica e la conservi in sanità per continuare le sue fatiche a pro
delle anime.

Pregli anche per me e per tutti [i] Salesiani e professandole vivi ringrazia- 30
menti, profonda gratitudine e venerazione ho la consolazione di potermi profes-
sare

Della S. V. ill.ma e M.to R.da

Aff.mo in G. C.

Sac. Gio. Bosco 35

2 Dott. Ceccarelli Prev. *add mrg sup* 5 Giovanni Battista] Carlo 6 nostro amico e benefattore *add mrg sin* 7 manifesta *emend sl ex* esterna per *emend sl ex* sul progetto di 8-9 siccome... Ella *add mrg sin* 9 offre *emend ex* si offre di il suo *add sl* spirituali *emend sl ex* salesiani 9-10 che... affidare *add* 11 Non occorre... progetto *emend sl ex* non desidero per altro 13 festivi per la *emend sl ex* di 14 for-
mano la *emend sl ex* sono la parte *ante* nostra *del* cui ci debb 15 pertanto *emend sl ex* adunque *ante*
in base *del* il pro 17 possano *corr sl ex* possa *ante* ricevere *del d* 19 Mettendomi quindi *emend sl ex*
ex io poi mi metterò interamente 20 *ante* artigiani *del ca* mi dirà essere necessari *emend sl ex* sarà per
indicarmi 21-23 La prego... promuovere *emend sl ex* Ella starà con loro fino a tanto che giudicherà
bene per 24 seguendo i Salesiani *corr sl ex* qualora i Salesiani seguendo i suoi consigli *add sl* 26